
Provincia Gallura 
Nord-Est Sardegna

UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA E DEL CONSIGLIO

PROVINCIALE DELLA GALLURA NORD – EST SARDEGNA DEL

29 SETTEMBRE 2025.

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE DELL’UFFICIO ELETTORALE PRO-

VINCIALE DEL GIORNO 11/09/2025.

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATURE ALLA CARICA DI PRESIDENTE  E DELLA LI-

STA DEI CANDIDATI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE PROVINCIALE.

IL PRESIDENTE/RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE

Rilevato che sono pervenute nel termine di legge (entro le h.12:00 del 09.09.25):

• la candidatura alla carica di Presidente della Provincia Gallura Nord–Est Sardegna del 

Signor Settimo Nizzi, nato a Olbia (SS) il 11/01/1957;

• la lista dei candidati alla carica di Consiglieri Provinciale della Provincia Gallura Nord–

Est Sardegna, denominata “UNITI PER LA GALLURA E MONTE ACUTO”, comprendente i 

seguenti n. 10 candidati, che si trascrivono nell’ordine di presentazione:

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA CARICA RICOPERTA

1 ADDIS ANNA LETIZIA OZIERI (SS), 09/07/1994
CONSIGLIERE COMUNE 

DI ALÀ DEI SARDI

2 ADDIS ANTONIO SASSARI (SS), 03/07/1986
SINDACO COMUNE DI 

BUDONI

3 AISONI ANNA PAOLA
TEMPIO PAUSANIA (SS), 
25/05/1974

CONSIGLIERE COMUNE 
DI TEMPIO PAUSANIA

4 CARTA ROBERTO OZIERI (SS), 12/09/1975
SINDACO COMUNE DI 

OSCHIRI

5 COSSU MARIA ANTONIETTA OLBIA (SS), 18/11/1973
CONSIGLIERE COMUNE 

DI OLBIA



Provincia Gallura 
Nord-Est Sardegna

UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE

6 DONGU FRANCESCA OZIERI (SS), 24/02/1981
CONSIGLIERE COMUNE 

DI LUOGOSANTO

7 FIORI MICHELE OLBIA (SS), 28/11/1961
CONSIGLIERE COMUNE 

DI OLBIA

8 LAI FRANCESCO OZIERI (SS), 19/03/1985
SINDACO COMUNE DI 

LOIRI PORTO SAN PAOLO

9 PORCU FEDERICA SANTINA
LA MADDALENA (SS), 
19/07/1982

CONSIGLIERE COMUNE 
DI LA MADDALENA

10 RAGNEDDA ROBERTO OLBIA (SS), 21/01/1980
SINDACO COMUNE DI 

ARZACHENA

Preso atto che l'Ufficio Elettorale, come da verbale n. 2 del 11/09/2025, ha proceduto all'esa-

me delle candidature alla carica di Presidente e della lista dei candidati alla carica di Consiglieri 

Provinciale, provvedendo alla loro ammissione;

Preso atto altresì che è stata presentata una sola candidatura alla carica di Presidente e una 

sola lista dei candidati alla carica di Consiglieri Provinciale per cui non è necessario il sorteggio 

per l’attribuzione del numero d'ordine dei candidati e delle liste  e si attribuisce la numerazione 

1 (uno) alla singola candidatura alla carica di Presidente e la numerazione 1 (uno) alla sola li-

sta dei candidati alla carica di Consiglieri Provinciale;

Visto il Manuale Operativo per l’organizzazione della procedura elettorale per la elezione del 

Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale della Provincia Gallura Nord – Est Sarde-

gna;

Tanto premesso,

D I S P O N E 

a) di ammettere la candidatura alla carica di Presidente della Provincia Gallura Nord–Est 

Sardegna del Signor Settimo Nizzi, nato a Olbia (SS) il 11/01/1957;

b) di ammettere altresì la lista dei candidati alla carica di Consiglieri Provinciale della Pro-

vincia  Gallura  Nord–Est  Sardegna,  denominata  “UNITI  PER  LA  GALLURA  E  MONTE 

ACUTO”, comprendente i seguenti n. 10 candidati, che si trascrivono nell’ordine di pre-

sentazione:



Provincia Gallura 
Nord-Est Sardegna

UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA CARICA RICOPERTA

1 ADDIS ANNA LETIZIA OZIERI (SS), 09/07/1994
CONSIGLIERE COMUNE 

DI ALÀ DEI SARDI

2 ADDIS ANTONIO SASSARI (SS), 03/07/1986
SINDACO COMUNE DI 

BUDONI

3 AISONI ANNA PAOLA
TEMPIO PAUSANIA (SS), 
25/05/1974

CONSIGLIERE COMUNE 
DI TEMPIO PAUSANIA

4 CARTA ROBERTO OZIERI (SS), 12/09/1975
SINDACO COMUNE DI 

OSCHIRI

5 COSSU MARIA ANTONIETTA OLBIA (SS), 18/11/1973
CONSIGLIERE COMUNE 

DI OLBIA

6 DONGU FRANCESCA OZIERI (SS), 24/02/1981
CONSIGLIERE COMUNE 

DI LUOGOSANTO

7 FIORI MICHELE OLBIA (SS), 28/11/1961
CONSIGLIERE COMUNE 

DI OLBIA

8 LAI FRANCESCO OZIERI (SS), 19/03/1985
SINDACO COMUNE DI 

LOIRI PORTO SAN PAOLO

9 PORCU FEDERICA SANTINA
LA MADDALENA (SS), 
19/07/1982

CONSIGLIERE COMUNE 
DI LA MADDALENA

10 RAGNEDDA ROBERTO OLBIA (SS), 21/01/1980
SINDACO COMUNE DI 

ARZACHENA

c) di approvare il contrassegno proposto dai presentatori, in quanto conforme alle pre-

scrizioni dell’art.14 del Manuale operativo della procedura elettorale;

d) di pubblicare il presente provvedimento unitamente nell’albo pretorio online fino alla 

data delle elezioni e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente;

e) di trasmettere il presente provvedimento ai delegati.

Il Responsabile dell'Ufficio Elettorale Provinciale

Dott.ssa Stefania Cinzia Giua


		2025-09-11T12:15:12+0200
	Stefania Cinzia Giua




